
 

 

PRESSMEDDELANDE 

Göteborg, 26 Marts 2009 

 

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek väljer CALM 

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek (ARAB) har tagit ett viktigt steg som svenska forskare, studerande, 
medborgare och andra kan dra fördel av. Framöver kommer arkiv, fotografier, fanor och broschyrer att 
bli tillgängliga, vilket innebär att en helt ny värld öppnas upp för såväl användare som potentiella 
användare. Det blir följden av det avtal som Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek har ingått om 
arkivsystemet CALM som förmedlar allt material från arkiv till fotografier i en enda databas. 

Unika sökmöjligheter som förbättrar Arbetarrörelsens arkiv och biblioteks sätt att förmedla sina samlingar 
är en annan positiv följd av systembytet. Och så får man inte glömma att foton och andra illustrationer 
numera följer med den information som man kan söka efter i databasen. En stor fördel med tanke på det 
historiska material som utgör en så stor del av Arbetarrörelsens arkiv och biblioteks samlingar. Här finns 
det nämligen nästan en miljon fotografier, varav 100 000 numera har digitaliserats. Detta är bara några 
av alla de positiva följderna av avtalet som Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek har ingått med Axiell 
Library Group AB.  

CALM är ett modernt och internationellt baserat system som är uppbyggt enligt etablerade standarder 
och säkerställer ett väl genomtänkt arbetsflöde från anskaffning till förmedling, oavsett typ av material. 
Det har utvecklats av Axiell som är en ledande leverantör till europeiska bibliotek och arkiv med djup 
insikt i bibliotekens och arkivens arbetsrutiner och därmed även i deras möjligheter att integrera, förstå 
och uppfylla användarnas krav.  

Göran Hultén, vice vd för Axiell Library Group AB, säger: ”Vi är mycket glada över att ha fått 
Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek som vår svenska samarbetspartner. Vi vet hur mycket våra engelska 
kunder uppskattar CALM och det att Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek efter noggranna överväganden 
nu har beslutat sig för att byta till CALM bekräftar vår övertygelse om arkivsystemets överlägsenhet. Det 
ser vi fram emot att tillsammans med Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek bevisa för andra svenska arkiv 
det kommande halvåret." 

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek har de senaste månaderna testat arkivsystemet CALM och nu har 
ledningen insett att CALM är systemet de har letat efter så länge. Idag används CALM på över 350 olika 
arkiv, framförallt i Storbritannien, och nu finns det alltså även på arkiv i Sverige. 

Maria Boman, arkivarie vid Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek säger: ”Vi sökte ett heltäckande system 
som var anpassat efter en arkivinstitution av vår storlek, med alla de behov som vi har vad det gäller 
fullständiga arkivbildaruppgifter, auktoritetsposter, flexibla förteckningssystem och möjligheten att 
förteckna även på objektsnivå så som enskilda dokument eller fotografier. Vi förvarar våra arkivbestånd i 
skilda depåer, vilket ställer ytterligare krav på ett system vad det gäller depåhantering, 
placeringsuppgifter och så vidare. Vi sökte även ett rationellare utlåningssystem än det vi i dag använder. 
Efter en genomgående inventering av den svenska marknaden och efter att ha testat CALM så framstår 
det som CALM är det system som bäst motsvarar dessa behov. Vi tror att CALM kommer att underlätta 
vårt arbete framöver, både vad det gäller interna arbetsrutiner och i kontakten med våra användare.” 
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Axiell Library Group AB 

Företaget grundades i mitten av 1980-talet då Axiell som den första leverantören i Norden utvecklade ett 
bibliotekssystem. År 1996 såg Axiell till att placera sig bland världens ledande leverantörer av 
bibliotekssystem genom att utveckla och lansera ett grafiskt bibliotekssystem som baserades på 
existerande biblioteksstandarder. Utvecklingen har fortsatt och idag är Axiell Library Group det femte 
största företaget i världen inom denna sektor. Företaget levererar IT-system och tjänster med bibliotek 
och arkiv som målgrupp. 

Axiell utvecklar högteknologiska biblioteks- och arkivsystem i nära samarbete med kunderna.  

Mer än 800 kommuner i de nordiska länderna och 70 bibliotekskonsortier i Storbritannien använder 
Axiells system i sina folkbibliotek. Axiells system används i över 3 000 skolbibliotek och specialbibliotek 
samt i inte mindre än 350 arkiv och museer.  

Axiell Library Group är en koncern med fyra dotterbolag i Sverige, Danmark, Finland och Storbritannien. 
www.axiell.com  
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affärsutvecklingschef 
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Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek 

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek (ARAB) är en fristående stiftelse med den svenska staten, LO och 
socialdemokratiska partiet som huvudmän. Institutionen grundades 1902 och förenar arkiv, bibliotek och 
forskningsfrämjande verksamhet med en egen tidskrift, ett forskningsråd, seminarier och publikationer. 
ARAB dokumenterar den svenska arbetarrörelsens historia med mer än 5 000 arkiv från politiska, fackliga 
och andra organisationer, en mängd personarkiv samt stora samlingar av bilder, affischer, filmer, 
ljudupptagningar, fanor och föremål. ARAB är också ett vetenskapligt specialbibliotek med ett bestånd 
som speglar den fackliga och politiska arbetarrörelsens historia, teorier och organisationer. Institutionen 
har drygt 20 anställda och är öppen för allmänheten tisdag-fredag. www.arbark.se 
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